
Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2/20 

Informace 
  

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 17.05.2018 do 15.08.2018 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)  

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konalo 1 řádné zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato 

celkem 21 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 

 

schválilo 

 účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2017, 

 rozpočtové opatření č. 7/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 podání žádosti o dotaci z dotačního programu Moravskoslezského kraje „Příspěvky na ozdravné 

pobyty“ pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP V.“, 

 

souhlasilo 

 s podáním žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele sociálních 

služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 

 s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekt „Energetické úspory v BD Chelčického 10“, 

 

stanovilo 

 podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet 

členů Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro volební období 2018 - 2022 

na 35, 

 

vydalo 

 s účinností od 15.06.2018 RAD 2018-05 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, 

 

vzalo na vědomí 

 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za období od 01.01.2017 do 31.12.2017. 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

3/20 

Informace 
  Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konalo 6 řádných schůzí rad městského obvodu a 3 mimořádné schůze rady 

městského obvodu a bylo přijato celkem 327 usnesení.  

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 
 

rozhodla: 

 přijmout finanční dotaci ve výši 11 104,71 EUR z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko pro projekt „Společně!“, 

 přijmout finanční dotaci ve výši 20 000 EUR z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu 

Silesia v programu Interreg V-A Česká republika-Polsko pro projekt „Mezilidská komunikace - tváří 

v tvář bez internetu“, 

 poskytnout dotaci Volejbalu Ostrava, s. r. o., IČ 05087571, ve výši 10 000 Kč, na projekt „Turnaj 

mužů a žen na Masarykově náměstí 2018“, 

 poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000 Kč a pomoc při technickém zabezpečení akcí „Rodina 

v centru Ostravy“ a „Tátafest 2018“ Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka z. s.,  

 vydat s účinností od 05.06.2018 řád RAD 2018-07 Jednací řád Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, 

 vydat s účinností od 05.06.2018 řád RAD 2018-08 Jednací řád komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, 

 přijmout dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt „Energetické úspory 

- ZŠO, Zelená“, 

 poskytnout dotaci BLACK KALE s.r.o., IČ 03872599k, ve výši 15 000 Kč, na projekt „Sculpture 

Line“ (doprava, instalace a deinstalace, pojištění výstav), 

 finančně podpořit pohybovou průpravu dětí v mateřských školách městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz nad rámec schválených výchovně vzdělávacích programů v rámci projektu „Pohyb 

s radostí“ pro rok 2019, 

 poskytnout peněžitý dar spolku VASIARIEL, z.s., IČ 4384393, ve výši 15 000 Kč, na dlouhodobý 

projekt bezplatné legislativní pomoci občanům Moravskoslezského kraje, 

 

schválila: 

 rozpočtové opatření č. 5/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 rozpočtové opatření č. 6/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2017, 

 účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 2017, 

 rozpočtové opatření č. 8/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 

 rozpočtové opatření č. 9/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

4/20 

Informace 
  souhlasila: 

 s realizací projektů z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání, výzvy č. 02_18_063 

„Šablony II“, v základních a mateřských školách městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt „Výměna 

plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117“, 

 s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt „Výměna 

plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, Poděbradova 19“, 

 s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 pro projekt „Zateplení 

přírodovědné učebny ZŠO, Zelená“, 

 s podáním žádosti o dotaci z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy pro projekt 

„Trvalkový záhon na ulici Českobratrská před Janáčkovou konzervatoří“, 

 

vzala na vědomí: 

 hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2018. 

 

K činnosti starostky městského obvodu Ing. Petry Bernfeldové:  

 17.05.2018    Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 18.05.2018    záštita starostky nad akcí k Mezinárodnímu dni rodiny „Rodina v centru Ostravy“,  

 18.05.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 19.05.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 20.05.2018 účast na vzdělávací aktivitě projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci 

ÚMOb MOaP“, 

 24.05.2018 rodinný festival na ZŠ a MŠO Ostrčilova „Ostrčilka má ráda Česko“, 

 24.05.2018 cyklojízda na Landek pro zaměstnance úřadu městského obvodu v rámci soutěže 

„Do práce bez auta“, 

 26.05.2018 účast na akci „Český běh žen Ostrava 2018“, 

 26.05.2018 záštita starostky nad akcí „Veteran Rallye Ostrava 2018 & XX. ročník Memoriálu 

Ing. Františka Procházky“ a slavnostní start rallye na Masarykově náměstí, 

 28.05.2018 gratulace jubilantům městského obvodu v místě bydliště k životnímu jubileu, 

 29.05.2018 setkání s občanem a diskuse o podnětech na zlepšení vzhledu některých lokalit 

městského obvodu, 

 29.05.2018 záštita starostky nad 10. ročníkem divadelního festivalu „DREAM FACTORY 

OSTRAVA 2018“, 

 30.05.2018 zájezd pro seniory na Hostýnské vrchy, který se uskutečnil v rámci projektu 

„Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“,  



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

5/20 

Informace 
  

 31.05.2018 jednání s předsedou spolku Loděnice pod hradem a diskuse ohledně možné 

spolupráce s městským obvodem při pořádaní letních volnočasových, rekreačních 

a sportovně outdoorových aktivit, 

 31.05.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Šafaříkova,  

 31.05.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Hornická,  

 01.06.2018 slavnostní zahájení akce „Den dětí“ na Masarykově náměstí,  

 02.06.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 04.06.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 05.06.2018 13. ročník konference pro starosty měst a obcí - seznámení s aktivitami 

Moravskoslezského kraje zaměřenými na chytřejší region, rozvoj cestovního ruchu, 

finanční podporu měst a obcí ve vybraných oblastech a představení připravované 

Koncepce rozvoje venkova,  

 06.06.2018 předání ceny vítězům basketbalového turnaje žáků ZŠ „O putovní pohár 

MOaP 2018“, 

 07.06.2018 jednání k záměru výstavby Rezidence Fifejdy, 

 07.06.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Křižíkova, 

 08.06.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 08.06.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Lechowiczova, 

 09.06.2018 slavnostní vítání nových občánků městského obvodu,  

 09.06.2018 komentované prohlídky radnice městského obvodu s programem v rámci 

„Ostravské muzejní noci“, diskuse s občany a křest magazínu pro seniory 65+,  

 12.06.2018   jednání vedení městského obvodu se zástupci emergenčních složek, v zastoupení 

řídil místostarosta Mouka, 

 12.06.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Na Jízdárně, 

 13.06.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Waldorfská, 

 13.06.2018 pravidelné jednání k přípravě a organizaci „Ostravských Vánoc 2018“, za účasti 

místostarosty Mouky, vedoucího odboru investic a místního hospodářství, ředitele 

CKV a ředitele TS MOaP, 

 13.06.2018 přijetí pozvání společnosti AVE odpadové hospodářství na prohlídku areálu laguny 

Ostramo v rámci akce „Den otevřených dveří“,  

 14.06.2018 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 14.06.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 14.06.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Ostrčilova, 

 15.06.2018 slavnostní zahájení projektu „PÍSEK V CENTRU“, 

 15.06.2018 vyhlášení výsledků soutěže pro zaměstnance úřadu městského obvodu „Do práce 

bez auta“ a předání cen vítězům jednotlivých kategorií, 

 15.06.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Poděbradova, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

6/20 

Informace 
  

 17.06.2018 záštita starostky nad akcí „Tátafest 2018“ a její slavnostní zahájení na Masarykově 

náměstí, 

 18.06.2018 setkání s občanem a projednání problematiky občanského soužití v nájemních 

bytech městského obvodu, 

 19.06.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 19.06.2018 předání magazínu pro seniory 65+ v Domě s pečovatelskou službou 

na ul. Gajdošova, 

 19.06.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Varenská, 

 20.06.2018 Zastupitelstvo města Ostravy, 

 21.06.2018 přijetí pozvání na akci „Branný den“ pro žáky ZŠO Gen. Píky, 

 21.06.2018 předání magazínu pro seniory 65+ v Domě s pečovatelskou službou 

na ul. Dobrovského, 

 21.06.2018 slavnostní pasování prvňáčků v MŠO Špálova a předání ocenění za umístění 

v soutěži „Zlatá Beruška“, 

 22.06.2018 setkání s občanem a projednání problematiky systému výdeje parkovacích karet,   

 22.06.2018 jednání se zástupcem společnosti Ekotoxa s.r.o. a projednání pracovního zásobníku 

projektů Akčního plánu k Adaptační strategii,  

 23.06.2018 členství v porotě soutěže netradičních plavidel v rámci akce „Rozmarné slavnosti 

řeky Ostravice“ a předání cen vítězům, 

 25.06.2018 jednání na magistrátu města s vedoucím odboru útvaru hlavního architekta 

a stavebního řádu ve věci problematiky regulace reklamy, 

 25.06.2018 slavnostní ocenění žákovské a pedagogické osobnosti městského obvodu v klubu 

Atlantik, 

 25.06.2018 jednání s jednatelem společnosti Prague IC, s.r.o., ve věci poskytnutí informace 

o průběhu realizace bytového domu Rezidence Preslova, 

 27.06.2018 slavnostní odhalení sochy Karla Kryla před budovou Českého rozhlasu, 

 28.06.2018 beseda se školním parlamentem dětí a mládeže v centru PANT, 

 28.06.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 28.06.2018 informativní schůzka s architektem k projektu „Nové Lauby“, 

 28.06.2018 záštita starostky nad happeningem Ostravské univerzity „Jsme Ostravská!“, 

 28.06.2018 beseda v centru PANT „Černé kafe s Petrou Bernfeldovou“ v rámci cyklu debat 

s významnými politiky a osobnostmi ostravského života, 

 29.06.2018 přijetí pozvání na závěrečný koncert Pop Academy, 

 30.06.2018 přijetí pozvání na akci Krajského vojenského velitelství a Dolní oblasti Vítkovic 

„ARMY FAMILY DAY“ v Landek parku, 

 02.07.2018 setkání se studentkou Ostravské univerzity, obor Historie a ochrana průmyslového 

dědictví, a diskuse k tématu její diplomové práce, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

7/20 

Informace 
  

 04.07.2018 jednání s ředitelkou Armády spásy a diskuse ohledně převodu klientů a bytů 

z Centra sociálních služeb na Armádu spásy a možnosti spolupráce při realizaci 

komunitního centra v lokalitě ul. Jílová,  

 04.07.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 09.07.2018 prezentace projektu „Ostravské Vánoce 2018“ na poradě vedení statutárního města 

Ostrava, 

 09.07.2018 setkání s novou ředitelkou Zdravotního ústavu v Ostravě ve věci jejího představení 

ve funkci ředitelky, 

 09.07.2018 záštita starostky nad putovní výstavou fotografií z fotoarchívu ČTK „Okamžiky 

století“ na Masarykově náměstí, 

 10.07.2018 jednání s ředitelem společnosti SAREZA ve věci možné spolupráce s městským 

obvodem v rámci Ostravských Vánoc 2018, 

 10.07.2018 jednání na magistrátu k projektu Metodicko-aplikační nástroje  pro efektivní 

finanční řízení územně členěného statutárního města, 

 11.07.2018 koordinační schůzka se zástupcem společnosti Pivovary Staropramen 

k organizačnímu zajištění akce „Dobrovolnický den“, 

 11.07.2018 jednání s ředitelem Národního divadla moravskoslezského ve věci možné 

spolupráce s městským obvodem v rámci Ostravských Vánoc 2018, 

 12.07.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 14.07.2018 přijetí pozvání na komentovanou prohlídku s Lenkou Kocierzovou „Vycházky 

pod kloboukem“ v oblasti „hliniště“ Fifejdy a Horní pole, 

 16.07.2018 jednání se zástupcem společnosti T-mobile ve věci poskytnutí informace 

o připravovaném záměru v lokalitě městského obvodu,  

 16.07.2018 pravidelné jednání k přípravě a organizaci „Ostravských Vánoc 2018“, za účasti 

místostarostky Bc. Feikové, vedoucího odboru investic a místního hospodářství, 

ředitele TS MOaP a zástupce Ostravského informačního centra, 

 18.07.2018 zájezd pro seniory do Rožnova pod Radhoštěm, který se uskutečnil v rámci projektu 

„Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“,  

 20.07.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 20.07.2018 setkání s občanem a projednání problematiky chování nepřizpůsobivých občanů 

v centru města,   

 23.07.2018 jednání na magistrátu města k webové aplikaci „čistáOVA“,  

 23.07.2018 přijetí pozvání na slavnostní zahájení festivalu „Letní Shakespearovské slavnosti 

Ostrava 2018“, 

 25.07.2018 úvodní jednání k soutěži MPSV ČR „Obec přátelská rodině“, představení 

základních podmínek soutěže, projednání tematického zaměření budoucího 

projektu, 

 26.07.2018 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  

 26.07.2018 společně s primátorem města zahájení vernisáže výstavy k architektonické soutěži 

o návrh na řešení novostavby bytového domu Kostelní - Biskupská v Ostravě,  



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

8/20 

Informace 
  

 30.07.2018 gratulace jubilantům městského obvodu v místě bydliště k životnímu jubileu, 

 31.07.2018 setkání s občanem a projednání problematiky hluku v lokalitě Šalamouna,  

 02.08.2018 schůzka se zástupcem ČSOB k problematice majetkových vztahů,   

 02.08.2018 oddání snoubenců vstupujících do manželství, 

 13.08.2018 úvodní slovo na slavnostním zahájení mezinárodního festivalu „Folklór bez hranic  

Ostrava 2018“,  

 14.08.2018 představení kanceláře pro dočasné užívání a pracovního týmu projektu REFFIL, 

 15.08.2018 jednání se zástupcem Kampus Palace ve věci možné spolupráce s městským 

obvodem v rámci Ostravských Vánoc 2018, 

 15.08.2018 zájezd pro seniory do Dolní oblasti Vítkovic, který se uskutečnil v rámci projektu 

„Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“. 

 

Na úseku investic 

 

Příprava projektových dokumentací  
 

 připravované: 

 Revitalizace oblasti Jindřiška, 

 Rekonstrukce ulice Uhelná, 

 Rekonstrukce ulice Chopinova, 

 Rekonstrukce ulice Jungmannova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Pelclova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Preslova, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Mariánskohorská, 

 ZŠO, Gebauerova (odloučené pracoviště Ibsenova) - zateplení objektu, výměna oken, 

 ZŠO, Matiční 5 - vybudování oplocení, 

 ZŠO, Matiční 5 - oprava fasády, 

 ZŠO, Gajdošova 9 - výměna ohřívače vody a protiproudového ohřívače topné vody, rekonstrukce 

ohřevu topné a užitkové vody, včetně regulace, 

 Parkoviště na ul. Gorkého, 

 Kounicova 2 - rekonstrukce střechy, 

 Chodník na ulici Živičná, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Vítězná, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Karolíny Světlé, 

 Úpravy zpevněných ploch před ZŠ Ostrčilova, 

 Waldorfská ZŠ a MŠO - výměna ZTI, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

9/20 

Informace 
  

 Revitalizace oblasti sídliště vymezenou ul. Arbesova, Zákrejsova a Špálova - 1. etapa, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Jungmannova, 

 Rekonstrukce části ul. Herodova, 

 Rekonstrukce ulice Trocnovská, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II - VIII. etapa, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Poděbradova v úseku od ul. Žerotínova po ul. Valchařská, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Repinova, 

 Energetické úspory ZŠO, Ibsenova 36, 

 

 probíhající: 

 Napojení ulice Newtonova na ulici Sokolská tř., 

 Rekonstrukce obslužné plochy chodníků u polyfunkčního bytového domu na ul. Vítkovická, 

 Infrastruktura ZŠ I., 

 Proměna Sadu Dr. Milady Horákové, 

 Rekonstrukce ul. Žofínská, 

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny ve vybraných školských zařízeních 

SMO, MOb MOaP, 

 Vybudování podzemní akumulační nádrže s řízeným utrácením srážkových vod ZŠO Gebauerova 

8, u odloučeného pracoviště Ibsenova 36, 

 Hlučínská 64, Hlučínská 66, Hlučínská 68, Hlučínská 70 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Výstavní, 

 Infrastruktura ZŠ a MŠO, Waldorfská, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, 

 Umělecké ztvárnění sochy s podstavcem - Věra Špinarová, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská, 

 Regenerace sídliště Šalamouna II - urbanistická studie, 

 Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 6. etapa, 

 Úprava vstupu před ZŠO, Gebauerova 8, Ostrava, 

 Úprava vstupu před ZŠO, Nádražní 117, Ostrava, 

 Rekonstrukce vozovky ul. Přívozská II, 

 Klimatizace na pracovišti ÚMOb MOaP ulice Nádražní 110 a Tyršova 14, 

 Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové - 3. etapa - objekt zázemí, 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

10/20 

Informace 
  

 dokončené: 

 Rekonstrukce chodníku ul. Sládkova, 

 Waldorfská ZŠ a MŠO - výměna oken + zateplení, výměna elektroinstalace, výměna podlah 

a oprava fasády starého objektu, 

 Rekonstrukce výškového domu Ostrčilova - parkoviště, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. - XI. etapa, 

 MŠO Varenská 2a - výměna VZT, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa, 

 Žofie Podlipské 3, 3a, Na Náhonu 8, 10, 14 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Rekonstrukce ulice Žerotínova, 

 Rekonstrukce díla „Minikrajina Fifejdy II“, 

 Oprava ulice Puchmajerova. 

 

Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce a dodávky 
 

 připravované: 

 Rekonstrukce bytového domu Jungmannova 8, 

 Vybudování centrální plynové kotelny Na Náhonu 8, 10, 14 a výměna oken, 

 Waldorfská ZŠ a MŠO - výměna oken, zateplení, oprava podlah a fasády starého objektu, 

 Infrastruktura ZŠ I. - ZŠO Zelená - stavební práce, 

 

 probíhající: 

 Nám. Dr. E. Beneše 6 - výměna oken, budovy radnice ÚMOb, 

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově MŠO Poděbradova 19, PO, 

 Výměna plynových kotlů a souvisejících zařízení kotelny v budově ZŠO, Nádražní 117, PO, 

 ZŠO, Gajdošova 9 - Rekonstrukce zahrady I. etapa, 

 Stavební úpravy v objektu radnice MOaP, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 

 Infrastruktura ZŠ I. - ZŠO Zelená - dodávky, 

 ZŠO, Zelená 42 - zateplení hlavní části budovy a přírodovědné učebny s rekuperací, 

 

 dokončené: 

 Rekonstrukce bytového domu Úprkova 11. 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

11/20 

Informace 
  Realizace investičních akcí 

 

 akce připravené k realizaci: 

 Žofie Podlipské 3, 3a - vybudování plynové kotelny a výměna oken mimo 1. NP, 

 ZŠO Nádražní - kamerový systém, 

 Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa + rekonstrukce ul. Zelená - 1. část, 

 

 probíhající realizace akcí: 

 Umělecké ztvárnění sochy s podstavcem - Věra Špinarová, 

 Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Senovážná 1 a 3, 

 Rekonstrukce ulice Jurečkova II, 

 MŠO Repinova - rekonstrukce zahrady II. část, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. - XIII. etapa, 

 ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště, 

 Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové - 2. etapa - úprava PD, 

 Sládkova 4 - stavební úpravy domu - II. etapa, 

 

 dokončené realizace akcí: 

 Workoutové hřiště v Komenského sadech, 

 MŠO, Šafaříkova - rekonstrukce zahrady, 

 MŠO, Lechowiczova 8 - výměna vzduchotechniky a klimatizace, 

 Rekonstrukce el. výbavy Jiráskova a Masarykova náměstí, 

 ZŠO, Nádražní 117 - rekonstrukce hřiště, 

 Rekonstrukce parku Čs. letců, 

 Veřejná pítka na území Komenského sadů, 

 Vaškova 19 - výměna oken, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Nádražní (u zastávky Muglinovská). 

 

Na úseku místního hospodářství 
 

 na úseku správy majetku a komunálních služeb: 

 průběžné řešení podnětů z webových aplikací „Čistota a pořádek“ a „čistáOVA“,  

 zajištění předání pojišťovně pěti škodní události na majetku městského obvodu,  

 zajištění pohřbení 16 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

 pro oblast 4 - sídliště Fifejdy bylo pro rok 2018 bylo vydáno 74 ks parkovacích karet R a 7 ks 

parkovacích karet A,   



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

12/20 

Informace 
  

 pro oblast 1 - centrum města bylo pro rok 2018 bylo vydáno 65 ks parkovacích karet R a 3 ks 

parkovacích karet A,  

 zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství včetně sběru odpadků na území městského 

obvodu,  

 zajištění rozmístění 48 kontejnerů na velkoobjemový odpad na území městského obvodu,   

 zajištění provedení deratizace v 11 lokalitách na území městského obvodu, 

 zajištění odstranění černých skládek na pozemcích ve vlastnictví města,  

 zajištění výběru prodejců na Vánočních trzích 2018,  

 zajištění instalace zařízení v rámci akcí „Písek v centru“ a „Rozmarné slavnosti řeky Ostravice“, 

 

 na úseku správy místních komunikací: 

 provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství, 

 vydání 144 souhlasů a stanovisek za vlastníka a správce místních komunikací, 

 provedení 39 přejímacích řízení po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 

pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

 provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků na ulicích Teslova, Přívozská, 

Čs. legií, Poštovní, Varenská, Mariánskohorská, Cihelní, Poděbradova, Trocnovská, Stodolní, 

Solná, Fügnerova, Ostrčilova, Slavíčkova, Sládkova, Havířská, Orebitská, Masarykovo náměstí, 

Cingrova, Petra Křičky, Horova, Cingrova, Engelmüllerova, Na Liškovci, Husův sad, Nemocniční, 

Dvořákova, Pobialova, Zámecká, 30. dubna, Hollarova, Pivovarská, 

 zajištění zónového čištění místních komunikací na ulicích Engelmüllerova, Maroldova, Jirská, Dr. 

Šmerala, Dvořákova, Matiční, Havlíčkovo nábřeží, Kratochvílova, Hrabákova, Veleslavínova, 

Husova, Husovo nám., Poděbradova, Bieblova, 30. dubna, Zborovská, Jindřichova, Verdunská, 

Bachmačská, Živičná, Křižíkova, Blahoslavova, Horova, Sadová, Hrušovská, U Parku, Na Bělidle, 

Myslbekova, Škrétova, Nedbalova, Foerstrova, Chocholouškova, Sportovní, Gajdošova, 

Hornických učňů, 

 zajištění oprav dopravního značení na místních komunikacích, 

 zajištění požadavků na změnu nařízení města č.19/2017, kterým se pro účely organizace dopravy 

vymezují na území města oblasti s placeným stáním, 

 

 na úseku správy zeleně: 

 zajištění zastřižení živých plotů a průklestů keřových skupin, včetně odstranění náletových dřevin,  

 zajištění kácení dřevin dle vydaných správních rozhodnutí a odstranění havarijních dřevin, včetně 

následného odstranění pařezů 

 zajištění realizace ořezů stromů včetně odstranění jejich obrostů a nepotřebného kůlování 

a zajištění oprav úvazků dřevin, 

 zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob a trvalkových 

záhonů na území městského obvodu, 

 zajištění kosení travnatých ploch veřejných prostranství, 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

13/20 

Informace 
  

 zajištění údržby trvalkových záhonů, keřových záhonů a záhonů růží na území městského obvodu, 

 průběžná zálivka mobilních nádob, květníků, trvalkových záhonů a nově vysazených dřevin,   

 zajištění realizace 7 trvalkových záhonů v parteru Komenského sadů a revitalizace aleje na ul. 

Zborovská, 

 provádění průběžných kontrol a vyhodnocení stavu zeleně na území městského obvodu, 

 vydání 33 souhlasů k záborům veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol, 

 průběžné řešení podnětů občanů v oblasti péče o veřejnou zeleň. 

 

Na úseku evidence majetku:  
 

 zpracováno 112 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 12 materiálů do ZMOb, 

 zpracováno 12 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

 podáno 5 výpovědí z nájmu, 

 zveřejněno 20 záměrů pronajmout, 

 vydána 4 stanoviska k prodeji nemovitostí, 

 vydáno 1 stanovisko k pronájmu nemovitosti, 

 vydáno 1 stanovisko k výpůjčce nemovitosti, 

 vydáno 1 stanovisko k přípustnosti stavby, 

 uděleno 14 vyjádření ke stavbě, 

 zpracována 1 žádost o převod jednotky, 

 vydáno 1 stanovisko k věcnému právu předkupnímu, 

 provedeno 12 zaúčtování změn v majetku obce, 

 provedeno 16 zaúčtování dělení pozemků dle geometrických plánů, 

 vystaveno 5 objednávek na znalecké posudky, 

 registrováno 132 smluv, 

 uzavřeno 10 smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeny 4 smlouvy o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeny 3 smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřeno 22 nájemních smluv na pozemky, 

 uzavřeno 6 dodatků k nájemním smlouvám na pozemky, 

 uzavřeny 4 kupní smlouvy, 

 uzavřeny 4 smlouvy o výpůjčce, 

 uzavřena 1 dohoda o narovnání,  

 zpracováno 221 informací a rozhodnutí správních orgánů do evidence. 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

14/20 

Informace 
  Na úseku správy majetku: 

 

 zpracováno 99 materiálů do RMOb,  

 zpracovány 4 materiály pro bytovou komisi, 

 uzavřeno 68 smluv o nájmu bytu, 

 uzavřeno 73 dodatků ke smlouvě o nájmu, 

 uzavřeno 12 dohod o ukončení nájmu bytu,  

 podáno 14 výpovědí ze strany nájemců, 

 podáno 108 žádostí o pronájem bytu formou výběrového řízení, 

 podána 4 trestní oznámení v souvislosti se vznikem škod na majetku obce, 

 podána 4 připojení se za poškozeného s vyčíslením výše způsobených škod na  PČR, 

 vyřízeno 6 peněžitých plnění ze strany pojišťovny za škody na majetku obce, 

 účast při 1 jednání nařízeném u KS Ostrava, 

 podány 2 výpovědi z nájmu bytu, 

 podány 3 přihlášky do dědického řízení po zemřelých, 

 podáno 7 předžalobních upomínek dle § 142a o.s.ř., 

 podány 4 výstrahy před výpovědí pro porušování dobrých mravů, 

 podány 2 žaloby na vyklizení bytu na OS OVA, 

 podán 1 návrh na výkon rozhodnutí vyklizením bytu na OS OVA, 

 poskytnuta 20 x součinnost MMO a exekutorským úřadům zasláním informace o nájemcích, 

 vyřízena 1 stížnost, 

 zasláno 286 výzev nájemcům bytů k úhradě nájemného, 

 provedeno 5 konverzí dokumentů, 

 vidimován 1 dokument, 

 vyřízena 1 žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

 realizováno 1 ukončení domovnické činnosti (výpověď dohodou), 

 vypracovány a vyexpedovány výpočtové listy o zvýšení nájemného o inflaci u 700 bytů a 300 NP, 

 uzavřena 1 smlouva o nájmu společných částí domu - střechy dle pravidel PRA 2017-02, 

 vydán 1 souhlas s umístěním vnitřního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě dle pravidel 

PRA 2017-02, 

 9 nájemcům bytů vydán Souhlas pronajímatele se změnou na věci, uzavřena Smlouva o úhradě 

nákladů spojených se změnou na věci. 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

15/20 

Informace 
  Nebytové prostory: 

 

 1 x vydán souhlas s umístěním elektrické sirény HZS na objekt Ostrčilova 4, 

 1 x vydán souhlas s umístěním bezpečnostní kamery pro potřeby MP na fasádu domu Jurečkova 12,    

 2 x vydán souhlas s umístěním sídla společnosti/pobočného spolku do pronajatých prostor, 

 4 x poskytnut souhlas pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 

 1 x rozhodnuto poskytnout finanční spoluúčast v max. výši 80 000,- Kč na rekonstrukci nebytových 

prostor a současně 1 x rozhodnuto o uzavření smlouvy - souhlas pronajímatele se změnou na věci, 

souhlas o úhradě nákladů spojených se změnou na věci, 

 1 x vzata na vědomí informace o změně v osobě nájemce, 

 1 x prominuta úhrada části nákladů za spotřebovanou TUV, 

 1 x rozhodnuto uzavřít dodatek č. 1 k zásadám ZAS 2017-04, 

 rozhodnuto vypovědět nájem 6 ks vitrín umístěných v podchodech Frýdlantských mostů a současně 

rozhodnuto ukončit nájem těchto vitrín dohodou,   

 1 x rozhodnuto vypovědět nájem nebytových prostor, 

 1 x rozhodnuto neukončit nájem garáže dohodou,   

 4 x rozhodnuto ukončit nájem dohodou,  

 7 x vzato na vědomí výpověď z nájmu, 

 1x rozhodnuto vzít zpět podanou výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 2 x rozhodnuto neposkytnout slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání, 

 6 x rozhodnuto poskytnout slevu z nájemného a uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na poskytnutou 

slevu,  

 1 x rozhodnuto uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na prodloužení doby nájmu, 

 2 x rozhodnuto uzavřít dohodu o splátkách dluhu, 

 4 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor, 

 1 x vydán souhlas s poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, 

 1 x vydán souhlas s postoupením nájemní smlouvy,   

 rozhodnuto požádat radu města o předchozí souhlas 

 2 x s uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou delší než 5 let  

 1 x s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě na prodloužení nájmu na dobu určitou delší než 5 let, 

 2 x schválen záměr uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou delší než 5 let,  

 1 x schválen záměr vydat souhlas s postoupením nájemní smlouvy,   

 8 x schválen záměr pronajmout prostor sloužící podnikání (nebytové prostory), 

 1 x schválen záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude prodloužena doba, po kterou je 

účtováno počáteční nájemné,  



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

16/20 

Informace 
  

 1 x schválen záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě, kterým bude prodloužena doba nájmu,  

 7 x schválen záměr poskytnout slevu z nájemného,  

 uzavřeno 8 dohod o složení jistoty, 

 uzavřeno 12 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáváním žádosti v radě, 

 uzavřeny 3 smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 uzavřeny 4 dodatky k nájemní smlouvě na poskytnutí slevy z nájemného, 

 uzavřen 1 dodatek k nájemní smlouvě na prodloužení doby nájmu, 

 uzavřeny 2 dohody o splátkách dluhu,  

 uzavřeno 9 dohod o ukončení nájmu. 

 

Na úseku vymáhání pohledávek: 
  

 provedeno 18 výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

 provedeno 18 výzev dlužníkům k úhradě dlužné částky před podáním žalobního návrhu, 

 podány 3 návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu k Okresnímu soudu v Ostravě 

na přiznání dlužné částky,  

 účast na 5 soudních jednáních nařízených u Okresního soudu v Ostravě ve věci návrhů na vydání 

rozhodnutí o přiznání dlužné částky, 

 zasláno celkem 14 žádostí o zjištění postižitelných příjmů a majetku (celkem ověřeno 25 subjektů),  

 podán 1 návrh na nařízení výkonu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ostravě,  

 podáno 36 návrhů k exekutorskému úřadu Brno na zahájení exekuce na vymožení dlužné částky, 

 podáno 6 návrhů na změnu rozhodnutí k Okresnímu soudu v Ostravě, 

 podáno 9 přihlášek do dědického řízení, 

 podána 1 přihláška do insolvenčního řízení, 

 vydáno 41 potvrzení o bezdlužnosti, 

 provedeno 1 oznámení o prominutí dluhu, 

 vydáno 21 faktur za služebnost (věcné břemeno) a nájmy pozemků, 

 zasláno 18 ostatních písemnosti k různým institucím, 

 podáno 50 přihlášení do evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním 

 vydáno 50 potvrzení o zaevidování psa označeného čipem do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním, 

 provedeno 56 odhlášení z evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 

 provedeny 3 upozornění chovatelům psa na nepřihlášení psa do evidence chovatelů psů dle obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 9/2012, 

 podány 2 oznámení OSŘP o přestupku - nepřihlášení do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním. 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

17/20 

Informace 
  Na úseku sociálních věcí 

 

 aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 181, z toho:  

 uzavřeno za sledované období 22 smluv, 

 ukončeno ve sledovaném období 30 smluv, 

 počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 26, z toho 26 vyhověno, 

 počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 1, 

 počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového pojištění: 0, 

 v rámci činnosti klubu seniorů  DPS Gajdošova a DPS Dobrovského byly zorganizovány tyto akce:  

 25.05.2018 - Smažení vaječiny - v klubu seniorů Gajdošova 

 28.05.2018 - Přednáška spolku Dobrá šance - v klubu seniorů Gajdošova 

 06.06.2018 - Pěvecký spolek Ostrava - v klubu seniorů Gajdošova 

 19.06.2018 - Senior v bezpečí (přednáška) - v klubu seniorů Gajdošova 

 21.06.2018 - Bingo – v klubu seniorů Dobrovského 

 11.07.2018 - Vědomostní soutěž týmů - v klubu seniorů Gajdošova 

 02.08.2018 - Zachraňme lavičky - na zahradě DPS Dobrovského (spolupráce s Technickými 

službami Moravská Ostrava a Přívoz) 

 

Vystoupení realizovaná v rámci projektu „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“, 

který je podpořen dotací z Moravskoslezského kraje: 

 17.05.2018 - Vystoupení dětí z MŠ Ostrčilova - v klubu seniorů Gajdošova 

 17.05.2018 - Promítání filmu Zahradnictví: Nápadník - v klubu seniorů Gajdošova 

 21.05.2018 - Písničky s kytarou - v klubu seniorů Dobrovského 

 23.05.2018 - O.K. ART WAY: Žena - nejen jedna báseň aneb život není náhoda - v klubu seniorů 

Gajdošova 

 

Aktivity referenta sociálních věcí - romského poradce: 

 účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 2, 

 účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 3, 

 účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 4, 

 nejčastěji řešené problémy klientů: bydlení, úhrada kauce, bezdomovectví, potravinová pomoc, 

podání žádosti o byt ve výběrovém řízení městského obvodu, sociální dávky, záškoláctví. 

 

Projektová činnost:  

 účast v projektu Úřadu vlády ČR „Terénní práce 2018“. 

 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

18/20 

Informace 
  Na úseku pracovněprávním: 

 

- ke dni 31.07.2018 měl městský obvod celkem 204 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

 chod úřadu 175 zaměstnanců, 

 pečovatelskou službu 27 zaměstnanců. 

 

Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 
 

- počet evidovaných stížností: 12, 

- počet evidovaných petic: 0, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 22.  

 

Na úseku vnějších kontrol: 
 

- počet vnějších kontrol v samostatné působnosti: 1 

1. Kontrolující:            Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Předmět kontroly: Inspekce poskytování sociálních služeb 

Výsledek kontroly: V rámci inspekce kvality poskytované sociální služby ověřované 

dle standardů kvality sociálních služeb a hodnocené podle § 38 vyhlášky 

č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, nebyla zjištěna žádná závažnější 

pochybení v poskytování služeb, pouze bylo doporučeno provedení 

administrativní úpravy některých dokumentů. 

 

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 
 

 Dne 24.05.2018 byla vyhodnocena anketa ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ školní rok 2017/2018. 

Výsledky byly zveřejněny na webových stránkách městského obvodu. 

 Dne 04.06.2018 byla vyhodnocena anketa Žákovská osobnost školní rok 2017/2018 a Osobnost 

pedagogických pracovníků školní rok 2017/2018. Výsledky byly zveřejněny na webových stránkách 

městského obvodu. 

 Dne 05.06.2018 byla městskému obvodu schválena žádost o neinvestiční transfer z Fondu životního 

prostředí Statutárního města Ostravy pro projekt „7 extenzivních trvalkových záhonů v parteru 

u budovy MMO“ (výše transferu 1.013 mil. Kč). 

 Dne 13.06.2018 byla poslední klíčovou aktivitou ukončena fyzická realizace neinvestičního projektu 

česko-polské spolupráce „Společně!“ v rámci operačního programu INTERREG V-A Česká 

republika - Polsko 2014 - 2020 (výše dotace 284 tis. Kč). 

 Dne 28.06.2018 byl v rámci programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 - 2020 

ke kontrole odevzdán projektový záměr pro projekt „Moravská Ostrava a Přívoz - Skoczów: Rozvoj 

kulturního, přírodního a průmyslového dědictví“. 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

19/20 

Informace 
  

 Dne 29.06.2018 byly schváleny žádosti o dotace pro projekty na obnovu infrastruktury odborné 

výuky základních škol: ZŠO, Nádražní, ZŠO, Gajdošova a ZŠO, Gen. Píky. Schválená dotace je 

v celkové výši 29,8 mil. Kč pro všechny projekty. Projekt byl podpořen z výzvy IROP č. 47 

(Integrovaný regionální operační program) a poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro místní 

rozvoj. 

 Ke dni 30.06.2018 byly uzavřeny všechny veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací 

pro rok 2018 - 1. kolo, v oblastech: 

 kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, literárního a ostatního uměni), 

 sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit, 

 sociální práce a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené.    

 Dne 03.07.2018 byla podána žádost o poskytnutí neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí 

Statutárního města Ostravy pro projekt „Trvalkový záhon na ul. Českobratrská před Janáčkovou 

konzervatoří“ (předpokládaná výše transferu 653 tis. Kč). 

 Dne 17.07.2018 byla městskému obvodu schválena žádost o neinvestiční transfer z Fondu životního 

prostředí města Ostravy pro projekt „Zónové čištění městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v roce 2018“ (výše transferu 940 tis. Kč). 

 Dne 23.07.2018 byla podána žádost o poskytnutí dotace z programu Státního fondu rozvoje bydlení - 

Regenerace veřejných prostranství na sídlištích pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

(předpokládaná výše dotace 6 000 tis. Kč). 

 Dne 31.07.2018 byly odevzdány projektové záměry do výzvy ITI Základní školy II (Integrovaná 

teritoriální investice ostravské aglomerace). Do projektu jsou zapojeny ZŠO, Gebauerova, ZŠO, 

Matiční, Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava a ZŠ a MŠ Ostrčilova. 

 Dne 01.08.2018 byla odevzdána průběžná zpráva k projektu „Terénní práce 2018“, který je podpořen 

dotací z Úřadu vlády ČR (výše dotace 300 tis. Kč).  

 05/2018 - 06/2018 probíhala příprava žádosti o dotaci pro projekt „Poskytování sociálních služeb 

v MOb MOaP v roce 2018“ - dočerpání, do Programu Moravskoslezského kraje na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu. 

Požadovaná výše dotace činila 400 tis. Kč na odlehčovací službu. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 s názvem „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova“. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP V.“ v rámci dotačního programu MSK Příspěvky na ozdravné pobyty (předpokládaná 

výše dotace 600 tis. Kč). 

 05/2018 - 08/2018 probíhala realizace projektu „Vzděláváním k vyšší profesionalizaci ÚMOb 

MOaP“, spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost a Státního rozpočtu ČR.  

 05/2018 - 08/2018 probíhala realizace projektu v rámci Fondu životního prostředí města Ostravy 

„Sadové úpravy zahrady ZŠO, Gajdošova 9, I. etapa“. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava projektu v rámci výzvy č. 78 Integrovaného regionálního 

operačního programu „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ (požadovaná výše dotace 4,2 mil. Kč). 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava projektu v rámci výzvy č. 78 Integrovaného regionálního 

operačního programu „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ (požadovaná výše dotace 

1,3 mil. Kč). 



Statutární město Ostrava                             Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

20/20 

Informace 
  

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014 - 2020 s názvem „Energetické úspory v BD Tyršova 25 a Fügnerova 6“.  

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014 - 2020 s názvem „Nízkoprahové zařízení na ul. Jílová 33)“. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 s názvem „Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova-Ibsenova 36“. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 s názvem „Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, 

MOb MOaP - Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava“. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava investičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 s názvem „Podzemní retenční nádrž u objektu ZŠO, Gebauerova-Ibsenova 36“. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava neinvestičního projektu v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020 s názvem „Revitalizace aleje na ul. Sadová v úseku od Dětského ráje 

po ul. Na Bělidle“. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava neinvestičního projektu v rámci programu INTERREG V-A 

Slovenská republika - Česká republika, zaměřeného na podporu volnočasových aktivit seniorů. 

 05/2018 - 08/2018 probíhala příprava neinvestičního projektu v rámci soutěže Ministerstva práce 

a sociálních věcí s názvem „Obec přátelská rodině a seniorům“.  

 06/2018 - 08/2018 probíhala příprava žádosti o dotaci pro projekt „Poskytování sociálních služeb 

v MOb MOaP v roce 2019“ - do Programu Moravskoslezského kraje na podporu poskytování 

sociálních služeb pro rok 2019 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu. Požadovaná 

výše dotace činí 2 mil. Kč na odlehčovací službu a 3 mil. Kč na pečovatelskou službu. 

 


